АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 16.04.2015 № 31

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
поселения №81 от 14.11.2013

Во исполнение протеста Прокуратуры Парабельского района Исх. №32-2015 от 12.03.2015 на
постановление Администрации Заводского сельского поселения от 14.11.2013 №81 «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение (уточнение) почтовых адресов объектам недвижимого имущества,
расположенным на территории муниципального образования Заводское сельское поселение»», в
целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 14.11.2013 №81
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение (уточнение) почтовых адресов объектам недвижимого имущества,
расположенным на территории муниципального образования Заводское сельское поселение»»
следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адресов объектам адресации, изменение адреса объектов адресации, аннулирования их,

расположенным на территории муниципального образования Заводское сельское поселение»»»;

1.2. в пункте 1 постановления слова «Присвоение (уточнение) почтовых адресов объектам
недвижимого имущества» заменить словами «Присвоение адресов объектам адресации,
изменение адреса объектов адресации, аннулирования их»;

1.3. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
Предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение адреса объектов адресации,
аннулирования их, расположенным на территории муниципального образования

Заводское сельское поселение»

2

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение
адресов объектам адресации, изменение адреса объектов адресации, аннулирования их,
расположенным на территории муниципального образования Заводское сельское поселение»»
следующие изменения:

2.1. в пунктах 1, 3, 5, 6, 21, 22, 24, приложении 2:

слова «Присвоение (уточнение) почтовых адресов объектам недвижимого имущества» заменить
словами «Присвоение адресов объектам адресации, изменение адреса объектов адресации,
аннулирования их»;
слова «по присвоению (уточнению) почтовых адресов объектам недвижимого имущества»
заменить словами «по присвоению адресов объектам адресации, изменению адреса объектов
адресации, аннулированию их»;
слова «в целях Присвоения (уточнения) почтовых адресов объектам недвижимого имущества,
расположенным на территории муниципального образования Парабельское сельское
поселение» заменить словами «в целях присвоения адресов объектам адресации, изменения
адреса объектов адресации, аннулирования их, расположенным на территории муниципального
образования Заводское сельское поселение»;
слова «о присвоении (уточнении) адреса объекту недвижимости» заменить словами «о
присвоении адресов объектам адресации, изменении адреса объектов адресации,
аннулировании их»;
слова «в присвоении (уточнении) адреса объекту недвижимости» заменить словами «в
присвоении адресов объектам адресации, изменении адреса объектов адресации,
аннулировании их»;
слова «по месту нахождения объекта недвижимости которому присваивается (уточняется)
почтовый адрес» заменить словами «по месту нахождения объекта адресации, которому
присваивается, изменяется, аннулируется адрес»;

2.2. в пункте 4.  2-ой абзац изложить в следующей редакции:
«Адрес официального сайта Администрации Заводского сельского поселения,

содержащий информацию о предоставлении муниципальной услуги, адрес электронной почты
Администрации Заводского сельского поселения:

а) адрес электронной почты Администрации Заводского сельского поселения:
zavodskoe@tomsk.gov.ru
б) официальный сайт Муниципального образования «Заводское сельское поселение» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zavodskoesp.ru;»;

2.3. в пункте 7 слова «в течении 15 дней» заменить словами «в течении 18 рабочих дней»;

2.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Основанием для предоставления муниципальной услуги является заявление
гражданина, по форме, устанавливаемой Приказом Министерства финансов России от
11.12.2014 N 146н "Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса
или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса", с приложением к нему следующих документов (с предоставлением
подлинников для сверки):

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты)
адресации;

3

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых
является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов
недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся
объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте
соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту
адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению
адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения,
приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае
преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых
объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае
аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 19.11.2014 №1221);

и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости
запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта
адресации по основаниям, указанным в подпункте "б" пункта 14 Правил присвоения, изменения
и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014
№1221).»;

2.5. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в

пунктах 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221;

б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или)
информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его
адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем
заявителя) по собственной инициативе;

в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту
адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя
заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской
Федерации;

г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или
аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18 Правил присвоения,
изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
19.11.2014 №1221.

Решение об отказе по форме, устанавливаемой Приказом Министерства финансов России
от 11.12.2014 N 146н "Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса
или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса", в предоставлении муниципальной услуги должно содержать
основания такого отказа.

4

Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, а также в предоставлении муниципальной услуги является
исчерпывающим.»;

2.6. в абзацах 4, 5 пункта 24 слова «в срок не более 10 дней» заменить словами «в срок не более
15 рабочих дней», слова «не позднее чем через 5 календарных дней» заменить словами «не
позднее чем через 3 рабочих дня»;

2.7. абзац 6 пункта 24 изложить в следующей редакции:

«При наличии оснований для отказа в присвоении адресов объектам адресации,
изменении адреса объектов адресации, аннулировании их, расположенным на территории
муниципального образования Заводское сельское поселение, предусмотренных п. 12
настоящего Положения, в адрес заявителя направляется решение об отказе с указанием причин
отказа в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления.»

2.8. приложение 1 исключить;

2.9. в приложении 2 слова «Подготовка проекта Уведомления об отказе в оказании
муниципальной услуги и его подписания Главой администрации поселения» заменить словами
«Подготовка проекта решения об отказе в оказании муниципальной услуги и его подписания
Главой администрации поселения», слова «Выдача Уведомления об отказе в предоставлении
муниципальной услуги заявителю, либо направление Уведомления в адрес заявителя почтовой
связью» заменить словами «Выдача решения об отказе в предоставлении муниципальной
услуги заявителю, либо направление решения в адрес заявителя почтовой связью»;

2.10. приложение 2 считать приложением 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.zavodskoesp.ru .
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
.

Глава поселения Е.В.Кузнецов

Рассылка:
Администрация -3
Сухушина -1
Райс -1